requerente postulou junto às requeridas a resolução do problema, seja com a 

substituição do veículo ou a devolução do valor pago, devidamente atualizado, 

com incidência de juros de mora e honorários advocatícios, que somava à 

época, a importância de R$ 147.321,36 (cento e quarenta e sete mil, trezentos 

e vinte e um reais e trinta e seiscentavos), conforme notificação anexa. 

(...) 

Ademais, os problemas apresentados pelo veículo AUDIA3, já 

nos  

primeiros dias de uso, caracterizam a típica hipótese de vício oculto, ainda mais 

considerando tratar-se de um bem “ZEROQUILÔMETRO” e de alto valor

[...]

6. Dispositivo. 

34. Forte nessas razões, CONHEÇO do recurso especial e NEGO-LHE 

PROVIMENTO.  

35. Nos termos do art. 85, § 11, do CPC/2015, majoro os honorários  

advocatícios arbitrados na origem em favor do procurador da recorrida para R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). 

Certifico que a egrégia TERCEIRA TURMA, ao apreciar o processo em epígrafe na sessão 

realizada nesta data, proferiu a seguinte decisão: 

A Terceira Turma, por unanimidade, negou provimento ao recurso especial, nos termos do 

voto da Sra.